



## **PRESSEMELDING**

Oslo, 15. juli 2008

### **Norge vokter Europas skoger**

#### **Det norske MCPFE-sekretariatet med nytt arbeidsprogram og ny visuell profil**

Klima, energi og vann er hovedprioriteringene i det europeiske skogsamarbeidet som Norge skal lede de neste fire år. Den norske "skogministeren" Lars Peder Brekk har nå overtatt som Europas nye "skogvokter", og under ny visuell profil og med ferskt arbeidsprogram er det norske sekretariatet i full gang i Ås utenfor Oslo.

Den europeiske "skogvokter-prosessen" MCPFE, som står for Ministerkonferansene for beskyttelse av Europas skoger, har hatt stor betydning i Europa, hvor skogen nå dekker over 40 prosent av arealet. Skogene i Europa utgjør 25 prosent av skogressursene i verden og er i rask vekst. Siden den første ministerkonferansen i Strasbourg i 1990 er skogarealet økt med 130 millioner dekar, og skogen har lagt på seg 360 millioner kubikkmeter. Dette tilsvarer over en halv milliard trær.

- Felles forståelse av hva bærekraftig skogforvaltning er, har vært en viktig del av samarbeidet mellom de europeiske skogministrene i MCPFE. De har utviklet felles prinsipper, kriterier og retningslinjer for bærekraftig forvaltning av skogressursene. Dette har skapt en solid grobunn for vekst og mangfold i skogene i dag, sier landbruks- og matminister Lars Peder Brekk.

- Den nye visuelle profilen tydeliggjør den store økonomiske, miljømessige og sosiale betydningen som dette skogsamarbeidet har nasjonalt og internasjonalt. MCPFE gjelder Europa, og samtidig er virksomheten knyttet tett opp mot FNs globale arbeid for skogbruk og bærekraftig utvikling, sier Brekk.

Siden ministerkonferansene startet i Strasbourg, er det avviklet fem konferanser. Under den hittil siste i rekken i Warszawa i november 2007 overtok Norge samarbeidet. Nå er 46 land og EU samlet gjennom MCPFE for å møte utfordringene i skogsektoren. I tillegg deltar en rekke internasjonale og frivillige organisasjoner samt europeiske sammenslutninger blant skogeiere og skogindustri.

Under den siste ministerkonferansen i Warszawa vedtok ministrene resolusjoner om trebruk, bioenergi og vann. I resolusjonen om "Skog, trevirke og energi" forpliktet statene seg til å øke skogsektorens betydning i energiforsyningen. I resolusjonen om "Skog og vannressurser" understreket ministrene at skogen sikrer forsyning av godt ferskvann og beskytter mot flom, demper tørke og forhindrer jorderosjon.

For å lede skogsamarbeidet i Europa har Norge etablert et eget sekretariat. Sekretariatet som er lokalisert i Ås utenfor Oslo skal drive videre utviklingen av skogpolitikken i Europa. På et møte for alle medlemslandene i Oslo nylig, ble arbeidsprogrammet besluttet. Høyt prioriterte saker er å utvikle prinsipper for bærekraftig produksjon av bioenergi og biodrivstoff fra skog, styrke skogens rolle i klimasammenheng og bidra til at flersidig skogbruk kan sikre vannforsyning og hindre tørke og flom. Dette er høyaktuelle temaer på den politiske dagsorden i Europa.

Et annet viktig tema er å legge grunnlaget for fremtidens skogsamarbeid og vurdere mulighetene for en rettslig bindende avtale for skog i Europa. Sekretariatet skal også forberede den neste ministerkonferansen som skal arrangeres i Norge om ca. 4 år.

Kontaktpersoner:

Landbruks- og matdepartementet: Ståle Norang, tlf 41 43 80 11,

e-post: [Stale.Norang@lmd.dep.no](mailto:Stale.Norang@lmd.dep.no)

[www.regjeringen.no/nb/dep/lmd](http://www.regjeringen.no/nb/dep/lmd)

MCPFE-sekretariatet: Kristin Dawes, tlf 94 14 93 51,

e-post: [kristin.dawes@mcpfe.org](mailto:kristin.dawes@mcpfe.org)

[www.mcpfe.org](http://www.mcpfe.org)